
 

 
 

 

 

 

 

 

ORDINANZA  DEL  RESPONSABILE  DEL  VII° SETTORE” 

N.
25 

25 DEL 04 luglio 2021 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI P.M. 

 

 Vista l’Ordinanza Sindacale nr. 26 del 21 giugno 2021  con la quale è stato disattivato dal primo 

luglio fino alla seconda domenica di settembre , come tutti gli anni ininterrottamente dal 2006, 

l’impianto semaforico posto a regolamentazione dell’intersezione tra la Via Dello Sport e la Ex 

S.S.115 oggi Viale Europa, assicurando la circolazione veicolare in sicurezza, con direzioni 

obbligatorie; 

 Che , per maggiore sicurezza della circolazione veicolare, è necessario garantire la precedenza 

ai veicoli che circolano sul Viale Europa in ambo le direzioni di marcia, con conseguente 

istituzione  dell’obbligo di fermarsi e dare precedenza (Stop) per i veicoli che transitano sulla 

Via dello Sport sia dalla zona Grandi lavori verso il Viale Europa che dal Piano Lanterna in 

direzione Viale Europa, giunti alle rispettive intersezioni con il Viale Europa ( Ex S.S.115); 

 Che, tale obbligo di fermarsi e dare la precedenza ( Stop), deve essere rispettato solo a semaforo 

spento o lampeggiante, essendo non dovuto il suo rispetto in presenza di semaforo funzionante; 

 Che il semaforo può trovarsi spento o lampeggiante anche in presenza di malfunzionamenti 

risolvibili solo a mezzo di ditta specializzata e dunque, non contestualmente al loro verificarsi; 

 Visto l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;  

     

ORDINA 
 

1. è istituito l’obbligo di fermarsi e dare precedenza per tutti i veicoli che circolano sulla Via 

dello Sport intersecante il Viale Europa, sia da Nord verso Sud ( ossia dai Grandi lavori 

verso il Viale Europa) che da sud verso Nord( ossia dalla Via Granciara verso il Viale 

Europa), valido solo a semaforo spento o lampeggiante 

 

L’ ufficio Dipartimento LL.PP. Territorio ed Ambiente, provvederà ad apporre la segnaletica che 

permetterà di dare esecuzione al presente provvedimento.  

A sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla legge 1034/71 e alla L.R. 10/91 si 

precisa che chiunque vi abbia intenzione, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre 

avverso il presente provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana 

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione ovvero ricorso al TAR Sicilia entro 60 gg. dalla data di 

pubblicazione. 

Si notifichi a: 

-  Capitaneria di Porto,-  Commissariato di P.S.,  Tenenza Guardia di Finanza,  Stazione Carabinieri - Città 

- Signor Sindaco -  Ufficio Segreteria-  Settore 5-  Ufficio Messi                         Sede                                                                                                                        
      

                                      Il Responsabile del Settore VII 

f.to Dr. Calogero Putrone 
 

originale formato e custoditi in atti 

CITTÀ DI PORTO EMPEDOCLE 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

COMUNEAG
RUD 2021

COMUNEAG
Formato
548

COMUNEAG
Formato
06.07.2021



 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile Settore 1, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo comunale 

C E R T I F I C A  

che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 11 della l.r. n. 44/91 e dell'art. 12 della l.r. n. 5/2011 è stata pubblicata all'albo  

pretorio dal   (Reg. Pub. N.            ) per giorni 15 consecutivi   

  

Porto Empedocle, lì     

Il Messo Comunale   Il Responsabile Settore 1             

  
 


